
Stran 11
50 let košarke v 
Cerknem 
Jubilej so v KK ETA Cerkno 
obeležili z različnimi 
dejavnostmi, pri katerih so 
sodelovale številne generacije, 
zaključili pa s slovesno 
akademijo s podelitvijo priznanj. 

Stran 18
Program SVIT  
Občani Cerknega so v programu SVIT med 
najbolj odzivnimi; odzove se jih več kot 70 %.  
Zaradi delovanja programa se lahko prepreči 
mnogo rakov na debelem črevesu in danki. 
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Stran 9
Evropski teden mobilnosti  
Evropskemu tednu mobilnosti, katerega 
tema je bila letos Udoben javni prostor 
– za vse, se je septembra z raznolikimi 
dejavnostmi pridružila tudi naša občina. 
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CERKLJANSKE NOVICE
Izdajatelj: Občina Cerkno, 
Bevkova ulica 9, 5282 Cerkno
T: 05 37 34 640
E: info@cerkljanskenovice.si
www.cerkno.si
Odgovorna oseba: Gašper Uršič, župan 
Občine Cerkno
Uredniška zasnova: Damjana Peternelj
Jezikovni pregled: Urša Černilogar
Grafično oblikovanje: Bojan Tavčar
Tisk: Specom, d. o. o.
Naklada: 1.850 izvodov
Časopis je brezplačen.

Stran 14
Jubilej Lovske 
družine Otavnik
Lovska družina Otavnik je 
poleti s proslavo in zabavo 
pred lovskim domom 
na Nemcih v Orehku 
praznovala 70-letnico 
delovanja.

Ohranja nas ravnovesje med preteklostjo in prihodnostjo 
Občina Cerkno je 1. oktobra s slavnostno akademijo obeležila svoj občinski praznik v spomin na dva dogodka svoje zgodovine, in 
sicer na ustanovitev Vojkove brigade v Cerknem ter na obletnico rojstva matematika in vodilnega matematičnega pedagoga 19. 
stoletja v tedanjem srednjeevropskem prostoru dr. Franca Močnika. V dvorani glasbene šole v Cerknem so nastopili učenci glasbene 
šole in člani Društva godbenikov Cerkno. Župan Gašper Uršič je skupaj s članom komisije za podeljevanje Bevkovih priznanj in 
nagrad Andražem Dreščkom podelil dve Bevkovi priznanji, ki sta ju ob 50-letnici delovanja prejela Košarkarski klub ETA Cerkno in 
Društvo godbenikov Cerkno. Ob tem je izpostavil pomen strasti in predanosti prostovoljcev, ki delujejo na področjih glasbe in športa: 
»Prostovoljci ste tisti, ki svoje delo opravljate s srcem. Trditev, da prostovoljstvo ni le dejavnost – je način življenja, je danes še kako 
aktualna. Prostovoljstvo nas uči, kako pomembno je prispevati k skupnosti in kako lahko že majhna dejanja naredijo velike premike. 
/…/ Naša občina ni samo kraj, v katerem živimo – je skupnost, v kateri se prepletajo poti, ideje in ljudje, ki drug drugega slišimo in 
spodbujamo. Danes ne moremo prezreti dejstva, kako močno nas povezujeta glasba in šport. Že od nekdaj sta bila to dva stebra, ki 
povezujeta mlado in staro. Prav društvo godbenikov in košarkarski klub sta najboljši dokaz, kako lahko različne generacije delujejo 
skupaj. Na eni strani so mladi, ki prinašajo svežino in energijo, na drugi pa starejši, ki s sabo prinašajo izkušnje in modrost. In prav to 
nas ohranja – ravnovesje med preteklostjo in prihodnostjo.« Več na straneh 2 in 3.

Stran 10
V vrtcu v desetih oddelkih 
172 otrok   
V Vrtcu Peter Klepec Cerkno bodo v 
letošnjem šolskem letu lahko sprejeli vse 
otroke, katerih starši so oddali vlogo za 
vpis. 

Stran 13
Že peti Pajtičkafest 
V Cerknem je septembra hkrati z 
vseslovenskim srečanjem predic potekal 
že 5. festival cerkljanskih potičk. Za to 
priložnost so jih gospodinje napekle več kot 
200 kilogramov. 

Stran 19
Nov gasilski dom v Otaležu 
Po desetih letih prizadevanj se je PGD Plužnje 
končno uresničila želja po novem gasilskem 
domu. Avgusta so ga uradno predali namenu v 
Otaležu. 

Stran 6
ETA Cerkno uvaja metodo 
6 Sigma
Da bi v podjetju povečali učinkovitost in 
kakovost procesov, so se odločili za uvedbo 
ene izmed najbolj priznanih metod za 
izboljševanje procesov v industriji.
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Stran 12
Bevkovi dnevi 2024 
Tradicionalni Bevkovi dnevi so prejšnji mesec 
ponudili številne raznolike dogodke. Letošnja 
novost je na novo označena Bevkova pot iz 
Cerknega in Hudajužne.  

Bevkovi nagradi ob občinskem prazniku sta ob 50-letnici delovanja prevzela predsednica Društva godbenikov Cerkno Alenka Eržen in predsednik KK Cerkno 
Marko Zrimšek. Levo župan Gašper Uršič, desno član komisije za podeljevanje Bevkovih priznanj in nagrad Andraž Drešček. 

Stran 2
Pridobljeno gradbeno 
dovoljenje za avtobusno 
postajo
Po pridobitvi gradbenega dovoljenja 
bodo na občini začeli z izvedbo projekta, 
vrednega 360.000 evrov, ki naj bi ga 
zaključili do konca letošnjega leta. 
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Slavnostni govor župana ob 
občinskem prazniku 

Spoštovane svetnice, spoštovani svetniki, godbenice, godbeniki, 
košarkarice, košarkarji, dragi občanke in občani,

danes je poseben dan za našo občino. Praznujemo občinski 
praznik in ob tem podeljujemo dve Bevkovi nagradi. Podeljujemo 
ju društvoma, ki vsako zase in vsako na svojem področju 
obeležuje 50 let neprekinjenega delovanja.
To je dosežek, ob katerem se moramo zahvaliti vsem, ki ste 
prispevali svoj čas, trud in energijo za skupno dobro. Ob takih 
mejnikih se vedno ozremo nazaj, pregledamo prehojeno pot in 
se vprašamo: »Kaj nas je pripeljalo do tu?« Odgovor je preprost: 
strast, predanost, pa tudi prostovoljstvo.
Prostovoljstvo je ena izmed tistih stvari, ki jih pogosto jemljemo za 
samoumevne, a brez prostovoljcev bi se marsikaj ustavilo. Vsaka 
prireditev, vsak dogodek, vsaka dejavnost, ki bogati naše življenje, 
stoji na ramenih ljudi, ki so pripravljeni podariti svoj čas, energijo 
in znanje. Pomen prostovoljstva v naši občini je neizmeren. 
Prostovoljci ste tisti, ki svoje delo opravljate s srcem. Trditev, da 
prostovoljstvo ni le dejavnost, temveč način življenja, je danes še 
kako aktualna. 
Prostovoljstvo nas uči, kako pomembno je prispevati k skupnosti 
in kako lahko že majhna dejanja naredijo velike premike.
Ko govorimo o načinu življenja skozi prostovoljstvo, pravzaprav 
govorimo o tem, da se ne ustavimo pri sebi. Da vidimo širše, da 
razumemo, kako pomembno je sodelovati, da stvari v skupnosti 
tečejo, da so tukaj priložnosti za vse. Naša občina ni samo kraj, v 
katerem živimo – je skupnost, v kateri se prepletajo poti, ideje in 
ljudje, ki drug drugega slišimo in spodbujamo.
Danes ne 
moremo prezreti 
dejstva, kako 
močno nas 
povezujeta 
glasba in šport. 
Že od nekdaj sta 
bila to dva stebra, 
ki povezujeta 
mlado in staro. 
Prav društvo 
godbenikov in 
košarkarski klub 
sta najboljši dokaz, kako lahko različne generacije delujejo skupaj. 
Na eni strani so mladi, ki prinašajo svežino in energijo, na drugi 
pa starejši, ki s sabo prinašajo izkušnje in modrost. In prav to nas 
ohranja – ravnovesje med preteklostjo in prihodnostjo.

Petdeset let delovanja društev ni nekaj, kar se zgodi čez noč. To 
je rezultat trdega dela, predanosti in vztrajnosti mnogih generacij 
prostovoljcev. Hkrati pa je to tudi spodbuda, da se ne ustavimo 
tukaj. Današnji jubilej dveh društev naj nam bo vsem v navdih, da 
se ozremo naprej, k novim izzivom in ciljem, ki nas čakajo.
Ob tej priložnosti zares še enkrat izrekam zahvalo vsem 
vam – članom in članicam obeh društev, organizatorjem in 
prostovoljcem hkrati, ki skrbite za živahnost v naši občini.
In če se ozremo naprej, si želim, da bi skupaj praznovali še 
mnogo takih jubilejev. Da bo prihodnost naše občine polna novih 
priložnosti in novih srečanj.
Za prihodnost pa imam še eno željo – da se ne ustavimo. Da se 
še naprej povezujemo, sodelujemo in rastemo. Predvsem pa, da 
skupaj iščemo rešitve. Le skupaj se lahko premikamo naprej.
Spoštovane občanke, spoštovani občani,
društvi, ki danes prejemata letošnji Bevkovi nagradi, sta lahko 
vsem nam za zgled. Ne gre zgolj za številko, formalnost ali 
mejnik, ki ga obeležujejo, ampak za opomnik, kaj lahko dosežemo, 
ko stopimo skupaj. Sta primer, kako lahko prostovoljstvo, 
sodelovanje in povezanost ustvarijo nekaj trajnega, nekaj, kar se z 
leti krepi in pridobiva na pomenu.
Hkrati pa je to tudi opomnik, da lahko prav vsak posameznik 
v skupnosti prispeva svoj del, da lahko s svojim trudom in 
sodelovanjem dosežemo zastavljene cilje.
Hvala vam za vaš trud, vse najboljše ob jubileju in vse najboljše ob 
prazniku naše občine.

					     Župan Gašper Uršič 

Pridobljeno gradbeno dovoljenje 
za avtobusno postajo v Cerknem 

Za ureditev avtobusne postaje v Cerknem so po pridobitvi zemljišča leta 2020 
na občini takoj začeli s projektiranjem in oddali vlogo za pridobitev gradbenega 
dovoljenja, ki pa jo je bilo treba dopolniti. Občina Cerkno je to uspešno storila, zato je 
bilo pred kratkim gradbeno dovoljenje le izdano. Avtobusna postaja se tako prestavlja 
iz naselja Cerkno na obrobje, s čimer bodo prometno razbremenili središče Cerknega, 
prostor pa bo primernejši za organizacijo raznovrstnih prireditev.  

Za izgradnjo avtobusne postaje so sprva predvideli 250.000 evrov, na javni poziv se je 
prijavilo le eno podjetje, katerega ponudbena cena pa presega predvidena sredstva. 
Župan je pojasnil, da bodo z rebalansom predlagali zvišanje sredstev na 360.000 
evrov, z izvedbo pa računajo začeti že letošnje leto. Projekt naj bi bil zaključen do 
konca leta, pridobiti pa bo potrebno še uporabno dovoljenje. (CN) ₨

Nastop Društva godbenikov Cerkno na slavnostni akademiji ob 
občinskem prazniku 1. oktobra. 

Občina Cerkno

Novorojenčki
Od zadnje objave do izdaje tokratne številke se je v občini 
Cerkno rodilo 13 otrok, od tega sedem fantkov in šest deklic. 
Sedem parov ni dovolilo objave, šest pa. Heleni Ločniškar in 
Domnu Uršiču iz Cerknega se je rodil Tomaž, Tanji Mohorič in 
Maksu Primožiču (prav tako iz Cerknega) se je rodila Jerca, Karin in 
Jerneju Jerebu iz Jazen se je rodila Kaja, Karmen Mavri in Boris Jereb iz Orehka 
sta se razveselila Tiborja, v Počah pa so medse dobili kar dva nova krajana:  Tajda 
in Simon Razpet sta povila Žana, Ines Rejc in Klemen Mavri pa Aneja. Iskreno 
čestitamo! (CN)₨
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Predanost, srčnost, veselje do dela in volja za 
naprej so razlogi, ki govorijo v prid nadaljevanju 
in razvoju dejavnosti v Cerknem. Občina Cerkno 
zato KK ETA Cerkno podeljuje Bevkovo nagrado 
v zahvalo za dosedanje opravljeno delo in kot 
spodbudo za naprej.

Ob ustanovitvi v skromnih pogojih je bil 
klub tesno povezan z lokalno tovarno 
ETA, ki je klubu omogočila prve korake, od 
finančne podpore do organizacije dogodkov, 
in sponzor kluba, delujočega kot sekcija 
Športnega društva Cerkno, ostaja tudi 
danes. 
V učencih Osnovne šole Cerkno je ljubezen 
do košarke prebudil profesor športne 
vzgoje Milan Tavčar. Uradno se je klub 
vzpostavil 26. marca 1974. Prvi igralci 
so bili registrirani pri Košarkarski zvezi 
Slovenije, klub pa se je takoj vključil v 
regijska tekmovanja. V začetnih letih so se 
igralci morali zadovoljiti s skromnimi pogoji 
– igrali so na asfaltnih igriščih ob osnovni 
šoli in kasneje na stari telovadnici pri tovarni 
ETA. Med ključnimi osebnostmi v zgodnjih 
letih kluba sta bila Franci Ferjančič in Rado 
Ferjančič, ki sta postavljala organizacijske 
in papirnato-birokratske temelje, potrebne 
za ustanovitev kluba, zaslužna sta za 
vzgojo številnih generacij igralcev. V 
80-ih letih so mladinske in članske ekipe 
nastopale v regionalnih ligah, uspehi pa 
so se začeli kazati tudi na širši ravni. To 
obdobje je bilo pomembno tudi zaradi 
povečanega sodelovanja s sosednjimi klubi 
in organizacije mednarodnih tekem. Kljub 
temu pa klub ni imel lastne dvorane, kar je 
bila stalna ovira za še večje dosežke.  
Prvi predsednik je bil Dominik Feltrin, 
njegov naslednik Evgen Bajt je nadaljeval 
z organizacijo dela in širitvijo kluba. 

Košarkarski
klub 

ETA Cerkno  
Bevkova nagrada Občine Cerkno ob 50-letnici

Med predsedovanjem Vojka Zidariča je 
klub tekmoval v pionirskih, kadetskih in 
mladinskih selekcijah v 1. in 2. slovenski ligi. 
Sledila sta še Stojan Doljak in Jože Lipužič, 
danes pa klub uspešno vodi Marko Zrimšek, 
ki je predsednik od leta 2021 in je prispeval 
k dvigu kluba predvsem na rekreativni ravni 
in delu z mladimi.
Leta 1999 je bil klub na vrhuncu aktivnosti. 
Organizirali so številne mednarodne turnirje, 
prijateljske tekme in se redno udeleževali 
tekmovanj v Šolski košarkarski ligi (ŠKL).  V 
21. stoletju se je klub soočal z novimi izzivi. 
Zaradi pomanjkanja primerne telovadnice 
niso mogli tekmovati na najvišji ravni, kar 
je privedlo do odhoda nekaterih igralcev v 
druge klube. Kljub temu so z rekreativnim 
igranjem ohranili močno prisotnost v lokalni 
skupnosti. 
Danes, po 50 letih neprekinjenega delovanja, 
ko klub še vedno ostaja močan steber 
lokalne skupnosti, košarka v Cerknem 
doživlja preporod. V posameznem šolskem 
letu redno trenira in sodeluje na prijateljskih 
tekmah ter turnirjih do 70 otrok, razdeljenih 
v različne starostne skupine. Klub stremi k 
ohranjanju tradicije in prenašanju vrednot 
košarke na mlajše generacije. Na parket 
je ponovno stopila tudi ženska ekipa 
košarkaric. Košarka v Cerknem danes ni 
le šport, postala je način življenja, ki je 
oblikoval številne generacije Cerkljanov. ₨

Pihalni orkester ETA Cerkno je bil 
ustanovljen leta 1974 ob podpori vodstva 
tovarne, takratnega in kasnejšega direktorja 
Stanka Mervica in Rafaela Mavrija. Ivan 
Rijavec je kot prvi dirigent 28. novembra 
1974 godbenike pripeljal do prvega nastopa 
na proslavi ob dnevu republike. Dirigentsko 
palico je za njim prevzel Ivan Marinič, ki 
je bil s svojim delom godbi predan kar 
devetnajst let. Pod njegovim vodstvom 
je orkester začel iskati nove glasbene 
smeri, nadgradil repertoar s sodobnejšimi 
skladbami in pritegnil širšo pozornost. V 
osemdesetih letih se je orkester preselil v 
nove prostore nad bazenom, kjer domuje 
še danes. V teh letih se je neizbrisno 
zapisal tudi v arhive RTV Slovenija – v 
dokumentarni film o orkestralni dejavnosti 
na Slovenskem. Pihalni orkester ETA Cerkno 
je skozi desetletja postal neločljiv del vsake 
praznične prireditve in srečanja, udeležuje 
pa se tudi mednarodnih gostovanj. Od 
ustanovitve godbe leta 1974 pa do leta 
1996 so se na mestu predsednika godbe 
zvrstili: Gabrijel Brelih, Branko Pirih in 
Aleksander Jeram. Od leta 1994 je bil 
dirigent Domen Prezelj – predstavnik 
nove generacije dirigentov. Z izjemno 
kreativnostjo in spremljanjem trendov 
v pihalnih orkestrih je uspel dvigniti 
cerkljansko godbo iz povprečja. Dve leti 
kasneje je predsedniško mesto zasedla 
Erika Švigelj, ki je društvo s predanostjo 
in vizijo vodila kar osemnajst let. V tem 

Društvo 
godbenikov 

Cerkno  
Bevkova nagrada Občine Cerkno ob 50-letnici

obdobju je orkester prekinil tesnejše vezi s 
podjetjem ETA Cerkno, iz pihalnega orkestra 
se je preimenoval v Društvo godbenikov 
ETA Cerkno. Domena Prezlja je leta 2001 
za obdobje treh let zamenjal Idrijčan Julijan 
Vidmar, za njim pa Andrej Zupan, katerega 
profesionalno znanje, izjemen posluh in 
topel odnos so pomembno prispevali k 
izjemnemu napredku godbe ter njenemu 
predstavljanju ne le v domačem kraju, 
temveč tudi širše. Dejavnost orkestra je bila 
v tem obdobju usmerjena k sodelovanju 
na vseh večjih prireditvah v Cerknem in 
okolici, udeležbi na revijah, prirejanju letnih 
in novoletnih koncertov, pa tudi nastopanju 
izven domačega kraja ter vzdrževanju 
stikov s tujimi orkestri. Ob 40-letnici 
delovanja so se godbeniki poslovili od 
dolgoletne podpore podjetja ETA Cerkno. 
Glavni finančni podpornik godbe je postala 
Občina Cerkno. Leta 2015 je predsednico 
Eriko Švigelj po 18-letnem vodenju godbe 
nadomestil Robert Kuralt, ki se je izkazal kot 
izjemen povezovalec pripadnikov starejše 
populacije godbenikov in mlajših, znanja 
željnih glasbenikov. Entuziastični godbeniki, 
ki so zdaj z optimizmom zrli v novo 
obdobje cerkljanskega pihalnega orkestra, 
so soustvarili nov mednarodni festival v 
Cerknem: Pihnfest. Leto 2022 je s prihodom 
Uroša Menegattija na mesto dirigenta in 
Alenke Eržen na mesto predsednice prineslo 
svežo energijo. ₨

Za trud, vztrajnost, ljubezen do glasbe, glasbene 
vzgoje mladih in kulturni doprinos Cerkljanski 
podeljuje Občina Cerkno v zahvalo in spodbudo 
Društvu godbenikov Cerkno Bevkovo nagrado. 
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O B V E S T I L O 
O OBJAVI JAVNEGA RAZPISA 

ZA 

DODELITEV NEPROFITNIH 
STANOVANJ V NAJEM 

Občina Cerkno obvešča, da je v teku JAVNI RAZPIS za dodelitev 
neprofitnih stanovanj v najem v Občini Cerkno. 

Rok za oddajo vlog je do 25. 10. 2024. 

Razpisna dokumentacija je v celoti objavljena na spletni strani Občine 
Cerkno (www.cerkno.si), kjer so na voljo tudi obrazci za oddajo vloge. 

Vsa dodatna pojasnila lahko interesenti dobijo na (05) 37 34 647.

OBČINA CERKNO

V mešanih komunalnih odpadkih 
se prepogosto najdejo odpadki, ki 
tja ne sodijo. Mešani komunalni 
odpadki, ki nastajajo v gospodinjstvih, 
predstavljajo največji delež odpadkov, 
ki jih na Komunali Idrija prevzamemo 
– v letu 2023 smo v občinah Idrija 
in Cerkno zbrali kar 1.571 ton teh 
odpadkov, kar predstavlja 35,55 
odstotka vseh zbranih odpadkov. 
Presenetljivo je, da je teh odpadkov 
glede na strukturo odpadkov največ, 
čeprav v mešane komunalne odpadke 
spadajo le plenice in drugi pripomočki 
za osebno higieno, zamaščena 
embalaža (npr. škatla od pice), vrečke 
iz sesalca, mačji pesek, ohlajen pepel, 
zaščitne maske in rokavice ter podobno. Teh 
odpadkov že na prvi pogled v gospodinjstvu 
ne ustvarimo veliko, sploh če jih primerjamo 
z odpadno embalažo.
Komunala Idrija mora kot izvajalec 
gospodarske javne službe zbiranja 
komunalnih odpadkov za območje občine 
Cerkno vsako leto izvesti tako imenovano 
sortirno analizo. Z njo pooblaščeni 
akreditirani izvajalci ugotavljajo sestavo 
mešanih komunalnih odpadkov za 
posamezno območje. V letošnjem letu je 
analizo odpadkov izvedlo podjetje Eurofins, 
d. o. o., vzorec odpadkov pa so prevzeli 
na območju Krajevne skupnosti Otalež. 
Iz analize je razvidno, da je 35 odstotkov 
mešanih komunalnih odpadkov iz vzorca 
takšnih odpadkov, ki v ta zabojnik ali vrečko 
tudi dejansko sodijo. Na drugem mestu so 
bili s 25,33 odstotka biorazgradljivi odpadki, 
ki bi jih morala gospodinjstva kompostirati 
oziroma oddajati v rjav zabojnik. Na tretjem 
mestu je odpadna plastika z 22,33 odstotki.
Pomembno je poudariti, da je oddajanje 

Prevzem mešanih komunalnih odpadkov je za 
uporabnike najdražji. Zakaj je teh odpadkov največ? 

Največ najdražjih mešanih 
komunalnih odpadkov 
Komunala d. o. o.  

mešanih komunalnih odpadkov najdražje 
– pri teh odpadkih uporabniki na mesečnih 
računih plačajo tudi izvajalca, ki izvaja 
gospodarsko javno službo obdelave in 
odlaganja odpadkov. Izvajalec za obe občini 
je RCERO Ljubljana, kateremu je bila s strani 
obeh občin podeljena koncesija. Stroške 
obdelave mešane embalaže, embalažnega 
papirja in embalažnega stekla pokrijejo 
proizvajalci te embalaže preko embalažnih 
shem oziroma plačevanja embalažnine.
Pravilno ravnanje z odpadki ni le okoljska 
odgovornost, temveč tudi ekonomska 
nujnost. Poleg tega prinaša gospodarske 
koristi z ustvarjanjem novih delovnih mest 
in spodbuja razvoj industrij za predelavo 
odpadkov, hkrati pa izboljšuje zdravje 
ljudi z zmanjšanjem tveganja za širjenje 
bolezni in izboljšanjem kakovosti življenja v 
skupnostih.
Z zmanjšanjem količine mešanih 
komunalnih odpadkov lahko občani 
prispevajo k nižjim stroškom ravnanja 
z odpadki, hkrati pa varujejo okolje in 
izboljšujejo kakovost življenja v svoji 
skupnosti. ₨

Izsledki sortirne analize so pokazali, da je v mešanih komunalnih odpadkih teh le dobra tretjina. 
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Lokalna akcijska skupina LAS s CILjem je tripartitno partnerstvo, sestavljeno iz 
predstavnikov javnih institucij, gospodarstva ter civilne družbe, ki izhaja iz lokalnega okolja 
in vodi lokalni razvoj. Zajema območje občin Cerkno, Idrija in Logatec. Namen LAS je 
spodbujati trajnostni razvoj območja ob združevanju človeških, prostorskih in finančnih 
virov. Skupni namen naj bi se uresničeval skozi izvajanje projektov, ki bodo imeli učinek na 
čim več ciljnih skupin in na celotno območje delovanja LAS. 
Namen javnega poziva bo izvajanje strategije lokalnega razvoja LAS s CILjem po pristopu 
»od spodaj navzgor«, kar pomeni, da lahko zainteresirani prebivalci in pravne osebe z 
območja podajo predloge projektov, s katerimi bodo dosegli cilje strategije. Predlogi 
projektov se morajo nanašati na spodnje ukrepe:

•	 vzpostavitev pogojev za ustvarjanje delovnih mest,

•	 aktiviranje potencialov ranljivih skupin in druge aktivnosti za izboljšanje kakovosti 

življenja, 

•	 skrb za dediščino območja in razvoj turističnih vsebin, 

•	 ohranjanje, varovanje in primerna raba naravnih virov.

Konec leta 2024 je predvidena objava javnega 
poziva za dodelitev nepovratnih sredstev za 
izvajanje projektov na območju LAS. 

Bliža se objava 1. javnega poziva 
LAS s CILjem
Idrijsko-cerkljanska razvojna agencija, d. o. o., Idrija, vodilni partner LAS s CILjem

Razpisana bodo sredstva v višini 360.000 evrov iz Evropskega sklada za regionalni razvoj 
(ESRR) in 240.000 evrov iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), 
pri čemer bo najvišja višina sofinanciranih sredstev za posamezen predlog projekta 60.000 
evrov. Stopnja javne podpore posameznega projekta bo znašala 65 ali 80 % upravičenih 
stroškov projekta (odvisno od vrste stroška in sklada).
Vodilni partner LAS s CILjem ICRA, d. o. o., Idrija, bo po objavi javnega poziva izvedel 
predstavitev javnega poziva in zagotovil svetovanje in pomoč pri pripravi predlogov 
projektov na javni poziv. Vse potrebne informacije bodo objavljene na spletni strani LAS 
s CILjem: https://las-sciljem.si/. Vabljeni k spremljanju. Dodatne informacije dobite na 
telefonski številki 05 93 40 390 ali na elektornskem naslovu: info@las-sciljem.si. ₨

 www.alples.si  04 51 18 307 alples@alples.si

Živa legenda slovenskega pohištva. 

Oblikujemo v lesu.

PRIZNANJE 

 
ZA NAJBOLJŠO 

INOVACIJO 

2024
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6 Gospodarstvo

V podjetju ETA smo v zadnjih letih prepoznali potrebo po izboljšanju 
analitičnih metod reševanja problemov. Da bi povečali učinkovitost 
in kakovost naših procesov, smo se odločili za uvedbo metodologije 
6 Sigma, ki je ena izmed najbolj priznanih metod za izboljševanje 
procesov v industriji.
Leto 2022 je za nas predstavljalo pomemben mejnik, saj 
smo uspešno zaključili usposabljanje 13 sodelavcev po 
programu Green Belt. To usposabljanje je bilo zasnovano 
z namenom dviga ravni znanja o analitičnih metodah za 
nadzor procesov. Zaradi uspešnosti pri rešitvi različnih 
problemov smo lani nadaljevali z izobraževanjem štirih 
zaposlenih na ravni Black Belt, kar predstavlja pomembno 
nadgradnjo našega strokovnega znanja.
Šolanje na ravni Black Belt je vključevalo tudi obsežno 
praktično delo in izvedbo konkretnih projektov, ki so bili 
ključni za naše nadaljnje izboljšave:

1.		Projekt FCD Hotplates: Cilj tega projekta je bil zman-
jšati debelino prelivnega obroča in optimizirati pro-
cesne parametre za proizvodnjo obročev. S pomočjo 
metodologije 6 Sigma in simulacij preoblikovanja smo 
natančno analizirali obstoječe proizvodne procese, kar 
nam je omogočilo določitev optimalnih parametrov, ki 
so: prehod na tanjšo debelino, izboljšanje kakovosti 
izdelkov in zmanjšanje odpada.

2.		Sprememba tehnologije spajkanja srebrnih kontaktov 
pri proizvodnji protektorjev: Zaradi motenj v dobavi 
kontaktov smo bili prisiljeni poiskati nove tehnološke 
rešitve. Metodologija 6 Sigma nam je pomagala pri 

Uvajanje metode 6 Sigma: nova era 
analitičnega reševanja problemov
Robert Zorjan

načrtovanju preskusov, s katerimi smo optimizirali pro-
ces spajkanja in zagotovili ustrezne dimenzije novih 
materialov za spajkanje.

3.		Optimizacija peska za livarstvo: Pri tem projektu 
smo se osredotočili na določitev optimalne trdnosti 
kondenzacijske cone v odvisnosti od količine toplotno 
obdelanega bentonita in dodatka vlage. S pomočjo 
natančnih analiz in testiranj smo optimizirali sestavo 
peska, kar je izboljšalo kakovost ulitkov in zmanjšalo 
stroške proizvodnje.

4.		Uporaba sistema ATAS (Analysis, Testing, and Simula-
tion) za bolj stabilno sestavo litine: Cilj tega projekta je 
bil preveriti, ali redna uporaba sistema ATAS omogoča 
zadostne izboljšave stabilnosti sestave litine. Z 
metodologijo 6 Sigma smo razvili in testirali model, ki 
omogoča boljšo predvidljivost in nadzor nad sestavo 
litine, kar vodi k zmanjšanju napak in izboljšanju 
končne kakovosti izdelkov.

V drugem kvartalu leta 2024 so bili vsi štirje projekti 
uspešno zaključeni. Rezultati teh prizadevanj se že odražajo 
v vsakodnevni proizvodnji, kjer opažamo povečano 
učinkovitost, manjše število napak ter boljšo stabilnost 
proizvodnih procesov.

Pomembneje 
od teh tehničnih 
izboljšav pa je 
ponovno uvajanje 
sistematičnega 
in analitičnega 
razmišljanja 
pri reševanju 
vsakodnevnih 
izzivov. Istočasno 
uporaba 6 Sigma 
metodologije 
bistveno skrajša 
čas raziskav in 
po drugi strani 
prepreči, da bi bil 
kateri od vplivnih 
parametrov 
spregledan.
Verjamemo, da 
bodo naši zaposleni 
s pridobljenim 
znanjem in 
veščinami še bolje 
opremljeni za učinkovito soočanje s kompleksnimi izzivi. To 
ne bo le povečalo operativno učinkovitost podjetja, temveč 
tudi izboljšalo pripravljenost na prihodnje izzive.
Pri uspehu metodologije 6 Sigma je ključno, da se rezultati 
ne merijo zgolj v finančnih kazalnikih, temveč tudi v 
spremembah kulture in miselnosti znotraj podjetja. S tem 
želimo na čim bolj kakovosten način prispevati k uspehu 
projekta Quality Next Step. Le s takšnim pristopom lahko 
zagotovimo trajnosten uspeh in dolgoročno izboljšamo 
uspešnost podjetja. ₨

Ne le finančni kazalniki, tudi sprememba 
kulture in miselnosti sta pomembna 
rezultata metodologije 6 Sigma. 
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ETA Cerkno dosegla pomemben mejnik: 

izdelana je bila 300-milijonta grelna plošča

Leta 1955 je ETA Cerkno (takratno podjetje Rempod) razvilo dva 
lastna izdelka: 

• cevni grelec in 

• grelno ploščo. 

V mesecu avgustu letos je bila, izključno na lokaciji v Cerknem, 
izdelana jubilejna že 300-milijonta grelna plošča. Ta dosežek 
je rezultat inovativnega duha, trdega dela in predanosti naših 

zaposlenih skozi vsa leta. Iskrena zahvala in čestitke vsem 
sedanjim in nekdanjim zaposlenim v ETI Cerkno. 



7                          Gospodarstvo

Podjetje ETA Cerkno izkazuje močno zavezanost 
družbeni odgovornosti skozi različne aktivnosti. Z letnim 
vključevanjem v projekte, kot sta počitniško varstvo otrok 
in sodelovanje v Evropskem tednu mobilnosti, pomembno 
prispeva h krepitvi lokalne skupnosti, povezovanja, 
odgovornosti in trajnostnega ravnanja – to so vrednote, ki 
so ključne za dolgoročni uspeh in dobrobit vseh generacij.
Prvi petek v juliju so nas obiskali otroci iz počitniškega 
varstva, ki ga v sodelovanju z našim podjetjem že šesto 
leto zapored organizira Osnovna šola Cerkno. Ko se šola 

ETA Cerkno: Od počitniških 
doživetij do trajnosti na vsakem 
koraku
Lilijana Strmšek, ETA Cerkno

zaključi, marsikateri otrok nima priskrbljenega varstva, 
zato šola organizira počitniško druženje in vsakodnevne 
delavnice, v sklopu katerih otroci po dva tedna v juliju in 
avgustu aktivno preživljajo svoj prosti čas. V dveh tednih 
v juliju so se otroci preizkušali v različnih športnih igrah, 
pekli piškote, se učili o zdravi prehrani, spoznavali čebele 
in medene izdelke, plesali, sodelovali na natečaju Idrijsko-
Cerkljanske razvojne agencije o tem, kako si želijo potovati 
v prihodnosti, se srečali s košarkarskim in balinarskim 
klubom Cerkno, urejali šolski vrt in sadili zelenjavo, osvajali 
veščine plezanja na plezalni steni, izvajali eksperimente 
v Hiši eksperimentov, prepevali na Tromostovju in 
Šuštarskem mostu, kjer so zaslužili za sladoled. Na zadnji 
dan počitniškega varstva so obiskali naše podjetje, v 
katerem so si ogledali proizvodnjo, vmes veliko spraševali 
in dan zaključili s težko pričakovano tombolo, ki jo zanje 
izvajamo že četrto leto. Po razglasitvi zmagovalca je sledilo 
slastno kosilo in sladoled. Otroci so se odpravili novim 
poletnim dogodivščinam naproti in z veseljem jih v našo 
sredino povabimo tudi v naslednjem letu.

Tretji teden v septembru je minil v duhu trajnostne 
mobilnosti. Z Občino Cerkno smo že nekaj let vključeni 

v akcijo Evropski teden mobilnosti, s katero želimo vse 
zaposlene spodbuditi, da za pot v službo in nazaj izberejo 
hojo ali kolesarjenje. Vsi sodelujoči so v poseben kartonček 
beležili prihode v službo na zgoraj omenjena načina. Ob 
koncu akcije smo podelili simbolne nagrade in upamo, 
da dobri zgledi (po)vlečejo k uporabi alternativnih oblik 
prevoza še kakšnega zaposlenega več – ne samo v tednu 
mobilnosti, temveč preko celega leta.

V letošnjem letu smo naredili pomembne korake k 
ozaveščanju zaposlenih o pomenu aktivnega življenjskega 
sloga. S ciklom delavnic o zdravi prehrani smo zaposlene 
spodbujali, da »prevetrijo« svoje krožnike in se naučijo 
izboljšati svoje prehrambne navade, z možnostjo 
financiranja prijavnin na športne dogodke pa jih aktivirali, 
da se podajo na katerega od večjih organiziranih 
športnih dogodkov. V t.i. »rožnatem« oktobru bomo 
pozornost namenili aktivnim odmorom in pomembnosti 
samopregledovanja dojk, saj si želimo, da bi zaposleni sami 
prevzeli glavno vlogo pri skrbi za svoje zdravje in dobro 
počutje. Z mešanico gibanja in zdravih navad ustvarjamo 
delovno okolje, v katerem bo dobro počutje vsak dan na 
dnevnem redu. ₨
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Prenovo hotela bodo začeli po 
pridobitvi vseh dovoljenj 
Damjana Peternelj 

Kdaj boste začeli z obnovo hotela in kdaj bo dokončana? 
Kakšna je predvidena preureditev hotela in kakšna 
finančna konstrukcija?
Prenova se bo začela s pridobivanjem gradbenega 
dovoljenja in pravnomočnim gradbenim dovoljenjem. 
Slednje bo mogoče pridobiti šele takrat, ko prejmemo 
pozitivno lokacijsko preveritev. Poleti smo vlogo oddali 
na Občino Cerkno. Sedaj čakamo odgovore vseh 
soglasodajalcev. Občina Cerkno se zelo trudi, a očitno so 
težave drugje. Brez tega se tudi prenova ne more začeti 
in se tudi ne bo. Z zaprtjem deli enako usodo tudi bazen, 
kjer je delovanje pogojno smiselno samo v primeru, da 
je vezan tudi na hotelske goste. Vsem deležnikom, ki so 
nas klicali, smo ga ponujali v brezplačno oddajanje, s tem 
da plačujemo sami tudi koncesijo za vodo, najemnik pa 
zgolj vse stroške in tekoče vzdrževanje. Očitno nikogar ne 
zanima. Vrednost investicije se določi šele takrat, ko bomo 
sploh vedeli, kaj bomo lahko na hotelu izvajali.

Kaj, menite, bo obnovljeni hotel pomenil za širše območje? 
Obnovljen hotel bi za širše območje zagotovo pomenil 
prvo resno investicijo po dolgem času. V turizem na 
Cerkljanskem se v zadnjih dvajsetih letih ni vlagalo 
praktično nič. Zadnja omembe vredna investicija je bila 
v Alpsko perlo pred skoraj dvajsetimi leti. To pove veliko. 
Zgolj prenovljen hotel in naš angažma pa nista dovolj. 
Potreben je premik v razmišljanju in pristopu vseh do 
turizma. Ne predstavljamo si, da bi zgradili hotel, delovno 
silo pa bi morali pripeljati od vsepovsod, samo iz bližnje 
okolice jih ne bo. Potem je tu še neprepoznavnost 
destinacije, kjer morata svojo vlogo odigrati lokalna in 

regionalna turistična organizacija. Naravna in kulturna 
dediščina sta, in sta na ustreznem nivoju, ostalo pa daleč 
od tega. Cerkljansko se lahko pohvali s čudovito naravo, ki 
je privlačna tako za pohodnike kot kolesarje, s tradicionalno 
kulinariko, UNESCO kulturno dediščino in še z marsičim. 
A to ni dovolj. Za kakovosten turizem je potrebno vlagati 
v razvoj infrastrukture na celotnem Cerkljanskem, v 
promocijo, nadgraditi ponudbo, ki bo pritegnila gosta, ki 
ceni avtentičnost, naravo in mir, stran od velikih mest in 
množic. Razvijati je potrebno kulturo turizma, ki je zagotovo 
drugačna od ustaljenih ritmov industrijske proizvodnje, na 
katero je večina navajena.

Kako zasedeni pa so bili poleti apartmaji v Alpski perli in 
adrenalinski park? 
Zasedenost apartmajev v Alpski perli kot tudi obiskanost 
adrenalinskega parka sta bili zadovoljivi. V primeru 
Alpske Perle govorimo o samo šestih, a zelo neracionalno 
projektiranih apartmajih. Enostavno so preveliki, namenjeni 
za počitnikovanje vsaj dveh družin skupaj, v istem 
apartmaju, kar ni sodoben 
trend. A še enkrat: govorimo 
o ponudbi prenočišč in eni 
atrakciji. Gostom, za katere bi 
si želeli, da na Cerkljanskem 
ostanejo dlje, pa je potrebno 
ponuditi več. Tu pa smo 
spet pri spreminjanju 
pogleda lokalne skupnosti in 
zavedanju, da tega, kar imate 
na Cerkljanskem, večina 
sveta nima. Bomo znali vsi 
skupaj to ponuditi svetu?

Ali razmišljate o obširnejši 
širitvi gostinske ponudbe 
v Alpski perli tudi na letno 
sezono? 
Prvi korak smo naredili že 
lani, letos lahko samo še 
nadgradimo. Seveda je pa vse 
odvisno od naravnih razmer.

Kakšni pa so vaši načrti s 
smučiščem? Lanskoletna 
sezona je bila zaradi slabe 
zime precej slaba, kako se 
pripravljate na novo sezono?
Vsa naša dejanja in 
prizadevanja so usmerjena v 
to, da bi smučišče normalno 
obratovalo. V predsezoni in 
že lani smo veliko vlagali. 
A kot smo se že naučili iz 
preteklih let, imajo tu glavno 
potezo narava in vremenske 
razmere. Na smučišču se 
trenutno izvajajo vsa redna 
vzdrževalna dela in na zimske 
mesece se pripravljamo tako, 
kot da nas čaka najbolj bela 
zima. Letos naj bi po temeljiti 
prenovi obratoval tudi Lom.

V Postojnski jami, d. d., pojasnjujejo, da je težko napovedati, kdaj in kako dolgo bo potekala obnova 
Hotela Cerkno, največjega ponudnika nastanitvenih kapacitet na Cerkljanskem, ki je zaprt že od aprila. 
Med drugim so odgovorili tudi na vprašanji, kako so poleti izkoristili nastanitvene kapacitete v Alpski 
perli in kako so pripravljeni na zimsko sezono.  

Za najem bazena v Cerknem ni zanimanja. 

Hotel Cerkno je že pol leta zaprt.

Ste na smučišču opravili kakšna posebna vzdrževalna 
dela, obnove? 
Na smučišču se opravljajo priprave na stroge strokovno 
tehnične preglede na napravah. Izvedeni bodo v prihodnjih 
tednih. Na novo smučarsko sezono smo pripravljeni, 
ponosni smo, da smo že v lanski sezoni uspeli nagraditi 
in namestiti nov varnostni sistem, ki zagotavlja sproščeno 
smuko vsem našim gostom, tako da čakamo le še dovolj 
nizke temperature in sneg.

Ali razmišljate o dopolnitvi ponudbe? 
Če delaš v turizmu, ponudbo ves čas nadgrajuješ, 
dopolnjuješ, izboljšuješ. Le tako lahko ostaneš 
konkurenčen. O dodatnih vsebinah bomo začeli razmišljati 
takrat, ko bomo rešili osnovne probleme, ki pa v trenutni 
situaciji niso v naši pristojnosti. ₨

POPUST
IZKORISTITE ŠE 

SUPER FINANCIRANJE 
Z VKLJUČENIM KASKO 

ZAVAROVANJEM

Avto Vuga d.o.o.
Partizanska 55, 

5000 Nova Gorica

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev 

2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju 
in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

kasko zavarovanje z 1% odbitno franšizo in rizikom tatvine za prvo leto.

Jamstvo 3+7 let zajema tovarniško garancijo Suzuki (3 leta oz. 100.000 km, kar nastopi prej) in jamstveno obdobje Suzuki Hybrid PRO/PRO+ (do konca 10. leta oz. do 200.000 km, kar nastopi prej).

Akcija velja do 31. 12. 2024.
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Od 14. do 22. septembra se je odvijal Evropski teden 
mobilnosti (ETM), v katerem je sodelovala tudi 
naša občina in katerega tema je bila letos Udoben 
javni prostor – za vse. 

Kakovostno urejen javni prostor prinaša 
v vsako skupnost številne koristi. Če 
so prebivalci, njihovi načini opravljanja 
vsakodnevnih in drugih poti ter njim 
pomembne 
dejavnosti 
enakovredno 
obravnavani, je 
kakovost življenja 
boljša: več je 
socialne pravičnosti, 
večja je varnost, 
manj je hrupa in 
onesnaženosti 
zraka.
Evropskemu 
tednu mobilnosti 
2024 se je Občina 
Cerkno pridružila 
že sedmo leto 
zapored. Z našimi 
javnimi zavodi, 
društvi in drugimi 
sodelujočimi 
smo oblikovali 
devetdnevni 
program, ki se je 
začel v soboto, 
14. septembra, ko 
smo za ves promet zaprli Glavni trg in del 
Močnikove ulice v Cerknem. 
V devetih dneh do nedelje, 22. septembra, 
so obiskovalci lahko obiskali številne 
dogodke. Med tednom se je vseh pet 
dni izvajal PEŠ BUS, odvijale pa so se 
tudi različne igralnice in učilnice na ulici 
v organizaciji OŠ Cerkno in Vrtca Peter 
Klepec pri OŠ Cerkno. Ob popoldnevih 
smo si lahko med drugim ogledali delo 
policije in policiste konjenike, delo redarjev 
Medobčinskega inšpektorata Idrija - Cerkno, 
prikaz oživljanja v izvedbi Rdečega križa 
Idrija, gasilsko vajo PGD Cerkno, gledališko 
predstavo Tri kepice prometa ter se naučili 
varne vožnje na grbinastem kolesarskem 
poligonu. V OŠ Cerkno so med tednom 
dopoldne izvedli tudi delavnico zavoda 

Udoben javni prostor – za vse
Občina Cerkno
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Udeleženci kolesarske ture proti Dolenjim Novakom v okviru aktivnosti ETM 2024

Na trgu pred fontano so se ob Evropskem tednu mobilnosti predstavili tudi 
policisti. 

Vozim z naslovom Vozim, vendar ne hodim 
PLUS. Med tednom je v sodelovanju s 
podjetjem ETA Cerkno in Občino Cerkno 
potekala tudi aktivnost Teden brez 

avtomobila. Vikenda sta bila v znamenju 
uličnih družabnih iger, kolesarskega 
poligona ter kolesarske ture proti Dolenjim 
Novakom. 
Del sredstev, ki jih nameni Ministrstvo za 
okolje, podnebje in energijo za izvedbo 
aktivnosti v sklopu ETM, smo namenili za 
nakup trajnih sredstev, in sicer za servisni 
stebriček na grbinastem kolesarskem 
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poligonu, nove družabne ulične igre ter 
tri kolesarska stojala, ki bodo stala pred 
vhodoma v OŠ Cerkno in vhodom v Bevkovo 
knjižnico Cerkno.
Vse načrtovane aktivnosti smo izvedli po 
planu, v devetih dneh pa smo našteli več kot 
450 udeležencev. Vsem obiskovalcem se 
zahvaljujemo za udeležbo in soustvarjanje 
dogodkov. ₨

Sonet'n kranc'l posvečen 
cerkljanskim planincem 

in Poreznu 

Ob jubileju cerkljanskega 
planinskega društva, 120-letnici, 
je letos nastal poseben sonetni 
venec, ki ga je napisal cerkljanski 
rojak matematik, profesor Marko 
Razpet, ki je tudi velik zagovornik 
in raziskovalec cerkljanskega 
narečja. Med drugim je 
soustvaril cerkljansko narečno 
spletišče, sonetni venec pa 
oblikoval s 14 soneti in ga sklenil 
s končnim sonetom, ki ga je 
Prešeren poimenoval Magistrale, 
Marko Razpet pa »Pabieršna«. 
Sonet'n kranc'l je Razpet posvetil 
jubileju cerkljanskih planincev 
ter najvišjemu vrhu Cerkljanske, 
Poreznu. (PV) ₨

Pabieršna

Naruiši grič uat Cierk'nca da Bače.
Aljažau tur'n ni na nem gar zrasu,
Še usak čegar p'rlizu je pačasu.
Usak pa je papiu gar niki pjače.

A sa tam gar st'rpiene zuite kače?
Če kiera je paduobna zla madrasu?
An cajt bo nucau, de se bo uaglasu.

Naret an šrit če u stran, se se ti splače.

Ciu tid'n mislu s'n le na uačanca.
Pamin, na Purz'n b'rš, če p se le dalu.

Ustrašu nis'n se narhujšga klanca.

Rat uidei bi, ki tam gar je uastalu.
Zaki čegar hadila je Marjanca?

Na ui pa se, ki je čegar nuo gnalu.
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Spremembe pa s seboj ne prinašajo vedno 
le slabih stvari. Velikokrat so povod za nova 
spoznanja, dogodivščine in prijateljstva. 
V Vrtcu Peter Klepec pri OŠ Cerkno smo 
1. septembra pozdravili 160 otrok v 10 
oddelkih. Najbolj pa nas veseli, da bomo pod 
našo streho lahko sprejeli vse otroke, katerih 
starši so oddali vlogo za vpis. Pričakujemo 
namreč, da se bo vrtec v prihodnjih mesecih 
napolnil do števila 172 vpisanih otrok.
Starše otrok, ki bodo prvič vključeni v 
vrtec, čaka še nekaj formalnosti. Mesec 
pred vstopom otroka v vrtec, lahko starši 
uveljavite znižano plačilo vrtca na obrazcu 
Vloga za uveljavitev pravic iz javnih sredstev, 
objavljenem na spletni strani zavoda pod 

Čas hitro beži, za nami je že mesec september. S 
seboj je prinesel konec brezskrbnih poletnih dni in 
vrsto novih sprememb. S spremembami se ljudje ne 
glede na starost težko soočimo, čeprav velja, da jih 
mlajši sprejmejo hitreje. 

Vrtčevsko leto 2024/25
Mojca Sedej Selak

rubriko Obrazci, najdete pa ga tudi na 
spletni strani E-Uprava Republike Slovenije. 
Vlogo oddajte na krajevno pristojnem centru 
za socialno delo (v občini, kjer ima otrok 
stalno bivališče). Staršem, ki ne uveljavijo 
znižanega plačila vrtca, vrtec izstavi račun 
v višini najvišjega dohodkovnega razreda 
po lestvici 24. člena Zakona o uveljavitvi 
pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS št. 
62/2010). 
V prihajajočem šolskem letu se ponovno 
veselimo vrtca v naravi za predšolske 
otroke, ki ga načrtujemo že tretje leto 
zapored; vsakoletnega sodelovanja z gasilci, 
policisti, glasbeno šolo in drugimi društvi; 
komaj čakamo ure pravljic, ki jih za nas 

OGLAS ZA DELO:

Operater CNC stružnice (1 oseba) m/ž
Gantar OK d.o.o. (PE Godovič)

Opis delovnega mesta Delo na CNC stružnicah z Fanuc op.sistemom, eno in 
dvovretenske. Možnost tudi priučitve programiranja in 
nastave strojev. Zaželene so izkušnje, niso pa potrebne. 
Več o strojih na internetni strani www.gantar-ok.eu.

Delovni čas: polni delovni čas

Pričakujemo • vestnost pri delu,
• natančnost,
• sposobnost samostojnega dela,
• pripravljenost in motivacija za delo,
• samostojna uporaba meril,
• branje delavniških risb,
• samostojno delo in posluževanje stroja,
• vozniški izpit B kategorije

Zahtevane delovne izkušnje: Brez izkušenj, 1 - 3 let

Ponujamo • možnost nagrajevanja,
• dodatna usposabljanja za lažje in boljše delo.

Pričetek dela je možen takoj.

Oblika zaposlitve ali sodelovanja   zaposlitev za nedoločen čas
Poskusno delo 3 mesece
Mesečno plačilo po dogovoru
  Mesečno plačilo, bo znano po poskusnem obdobju.  

Cca 1600 bruto do 2500 bruto.

V podjetju GANTAR obdelava kovin d.o.o. se ukvarjamo pretežno z obdelavo na CNC stružnicah in CNC  
rezkalnem stroju ter z razrezom na tračni žagi.
Obdelujemo lahko različne materiale, od aluminija, vseh vrst kovin, do materialov iz umetnih mas. Proizvajamo 
lahko stružene kose iz palice, kosovno vlaganje kosov, obdelava alu- ulitkov. V kolikor se vidite v temu delu, vas 
vabimo, da pošljete prijavo. Za več informacij pa nas kontaktirajte.
Prijave z življenjepisom sprejemamo do 7. 11. 2024, preko e-pošte na naslov: info@gantar-ok.eu.

pripravljajo v Bevkovi knjižnici Cerkno. V 
vrtcu bodo tudi letos zaživele tri interesne 
dejavnosti. Otroci bodo lahko prepevali v 
pevskem zborčku, plesali pri plesnih uricah 
in se igrali v glasbeni igralnici. Novega 

vrtčevskega leta in polnih hodnikov se že 
zelo veselimo, saj, kot je zapisala pisateljica 
Mary Gordon, otroci oživijo in otoplijo zrak v 
hiši, vsak predmet z njimi postane bolj živ.₨
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filmskimi in fotografskimi 
posnetki. Filmsko gradivo je 
iz bogatega arhiva Božana 
Verbiča. Predstavitev pa 
je pripravil Bor Makuc. 
Sedanji predsednik kluba 
Marko Zrimšek se je s 
priznanji zahvalil vsem 
še živečim predsednikom 
kluba. To so: Evgen Bajt, 
Vojko Zidarič, Stojan Doljak 
in Jože Lipužič. Slavnostni 
govornik generalni sekretar 
Košarkarske zveze Slovenije 
Aleš Križnar je med drugim 
poudaril, da je pravi čudež v 
kraju s 1600 prebivalci kar 50 let obdržati tako tradicijo. Ob 
čestitki za pol stoletja delovanja je klubu podelil posebno 
plaketo Košarkarske zveze Slovenije in zaželel nadaljnje 
uspešno delovanje. Selektor slovenske članske moške 
reprezentance Aleksander Sekulič je klubu podaril dres 
državne reprezentance s podpisi vseh reprezentantov.  
Dogodek sta lepo obogatila vokalistka Mojca Jeram in 
voditelj Benjamin Jeram. Dolgoletni prijatelji, ki so se zbrali 
z vseh koncev Slovenije, in domačini so srečanje zaključili s 
prijetnim druženjem v preddverju dvorane.
Na soboto se je košarkarsko dogajanje preselilo na Glavni 
trg v Cerknem. Že dopoldne so se predstavili dečki in 
deklice košarkarske šole. Najmlajši – skupina začetniki 

Jubilej

Dogajanje so že od januarja letos pripravljali člani 
sedanjega vodstva kluba, ki so se jim v organizacijskem 
odboru pridružili še nekateri drugi posamezniki, podporo pa 
je nudila tudi Občina Cerkno na čelu z županom Gašperjem 
Uršičem.
V četrtek, 12. septembra, so v  prostorih Društva 
upokojencev Cerkno pripravili predstavitev biltena, ki 
prikazuje delovanje kluba v teh petdesetih letih. Bilten 
obsega 89 strani z okrog 200 fotografijami in dokumenti, 
vse od leta 1974 do danes in bo trajen prispevek k 
zgodovini cerkljanske košarke. Delo je predstavil urednik 
Franci Ferjančič. Oblikoval ga je Blaž Jereb, lektorirala pa 
Mojca Lipužič Moravec. Okrog 30 udeležencev je toplo 
pozdravilo izdajo in pohvalilo tako vsebino kot tehnično 
izvedbo. Tudi udeleženci sobotnega dela praznovanja, na 

katerem so se zbrali nekdanji in sedanji člani kluba, so 
bilten pohvalili in sprejeli z navdušenjem.
V petek dopoldne je v telovadnici Osnovne šole Cerkno v 
organizaciji Košarkarske zveze Slovenije in trenerjev KK 
ETA Cerkno potekal dogodek Igriva košarka za učence prve 
triade. Najmlajši so bili veseli maskote Lipkota in prijetnega 
druženja z žogo in upati je, da se bo še kdo navdušil za 
košarko. Že sedaj v štirih skupinah deluje okrog 65 deklic in 
dečkov vseh starosti.
Na petek je v dvorani Glasbene šole potekala tudi svečana 
akademija, na kateri so obeležili preteklost kluba s 

26. marca 1974 je skupina mladih navdušencev v 
Cerknem ustanovila Košarkarski klub ETA Cerkno. 
V počastitev tega dogodka in 50 let delovanja 
kluba je v Cerknem od četrtka, 12., do sobote, 14. 
septembra, potekalo praznovanje jubileja. 

50 let košarke v Cerknem
Franci Ferjančič 

Sedmerica udeležencev akademije s prvega seznama registriranih igralcev pred 50 leti. Z leve: Branko 
Bajt, Franci Ferjančič, Miran Rojc, Rado Ferjančič, Janez Podobnik, Simon Feltrin, Bojan Tušar.

Ob jubileju je izšel zbornik, ki ga je uredil Franci Ferjančič. 

Na igrivi košarki je učence prve triade obiskal Lipko. 

– so se  predstavili na košarkarskem poligonu. Starejše 
skupine so se predstavile v medsebojnih tekmah. Popoldne 
pa je po različnih starostnih skupinah potekala mešana 
tekma nekdanjih igralcev in igralk, ki se danes s košarko 
ukvarjajo rekreativno. Največ pohval je bil deležen ženski 
del udeleženk iz skupine, ki se je zbrala lansko leto in 
se sedaj redno tedensko zbira na treningih v telovadnici 
OŠ Cerkno. Udeleženci vseh starosti so dan zaključili 
s prijateljskim srečanjem in obujanjem spominov. Na 
skupnem fotografiranju se je zbralo skoraj sto udeležencev, 
starih od sedem do več kot sedemdeset let. Udeleženci 
in gledalci so bili navdušeni nad dogajanjem in si želijo 
čimprejšnjo ponovitev. ₨
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12 Kultura
Bevkovi dnevi letos 
pod sloganom Mesec 
kulture 

Poseben dosežek letošnjih Bevkovih 
dnevov je na novo označena Bevkova 
pot, ki vodi iz Cerknega in Hudajužne 
v Zakojco. Ta pohodniška pot 
obiskovalce popelje skozi pokrajino, v 
kateri je France Bevk preživljal otroštvo 
in črpal navdih za svoje literarno 
ustvarjanje. Označitev poti je poklon 
njegovemu izjemnemu prispevku k 
slovenski kulturi ter hkrati priložnost 
za nadaljnji razvoj turizma v tem 
delu Slovenije. Projekt je bil uspešno 
realiziran s skupnimi prizadevanji 
Zavoda za turizem Cerkno, Javnega 
zavoda za turizem Dolina Soče, 
Mestnega muzeja Idrija in KTT društva 
Baška dediščina.
(Zavod za turizem Cerkno) ₨

Letos na novo 
označili Bevkovo pot 

Pohod v luči mreženja 
in povezovanja
Letošnjega 14. pohoda po 
Bevkovi poti iz Hudajužne 
v Zakojco, ujetega v 
Bevkove dneve in v Festival 
pohodništva Dolina Soče, 
se je udeležilo skoraj 60 
pohodnikov iz različnih 
krajev Primorske in 
Gorenjske. Po dobrodošlici v 
Hudajužni jih je KTT društvo 
Baška dediščina povabilo 
k Bevkovi info točki in h 
kulturnemu programu, ki je 
pod naslovom Kulturne poti, 
mreženja in povezovanja 
sledil usmeritvam letošnjih Dnevov evropske kulturne dediščine. 
Ponujena tema je napeljala k odkrivanju, kako so bile vasi, zaselki in domačije ob društveni 
kulturni poti v času, ko je po njej hodil France Bevk, povezani, kakšne zgodbe so se ob njej 
spletale, če jih še vedno pripovedujemo – skratka, če jih cenimo kot del naše preteklosti. 
Pohodniki so z radovednim navdušenjem poslušali, kaj smo odkrili. Izkazalo se je, da je v 
začetku 20. stoletja Hudajužno in Zakojco povezovala le strma, razdrapana steza, ki je bila 
Francetu domača že v zgodnjem otroštvu. O njej skoraj ni več sledi. Precej daljšo gozdno 
cesto, ki je danes razširjena in utrjena, naj bi gradili ruski vojni ujetniki v prvi svetovni vojni. 
Tudi ta je bila Francetu znana, saj se je v rojstno vas, na katero je bil zelo navezan, vračal 
tudi po drugi vojni. Do Hudajužne se je pripeljal z vlakom, nato pa pešačil v Zakojco. Pravijo, 
da se mu je nazaj grede na vlak vedno mudilo. Sicer pa je pot vedno povezovala ljudi 
Cerkljanske in Baške grape, saj je bila za obe strani življenjskega pomena. Tudi zgodbe so 
se nagnetle ob njej, nekaj smo jih spoznali. 
Že tradicionalno smo na dveh postankih in prvič na okrepčevalnici pri eni od domačij 
poslušali dogodivščine izpod Bevkovega peresa. Start in kulturni program pri Bevkovi 
domačiji, kjer so se pohodniki pridružili cerkljanskim, je z ljudsko pesmijo obogatila Pevska 
skupina Razor.
Z letošnjim letom je pot trajnostno vpisana v prostor, saj je Javni zavod za turizem Dolina 
Soče na pobudo KTT DBD odsek iz Hudajužne v Zakojco označil s smerokazi. Tako je KTT 
DBD smernicam letošnjih DEKD nadelo še kronico. Prav tako je s strani Zavoda za turizem 
Cerkno prvič označena tudi pot na cerkljanski strani. (Olga Zgaga) ₨

Postanek na pohodu po Bevkovi poti iz Hudajužne, v ozadju Obloke
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Na pobudo Milojke Magajne, vodje 
Cerkljanskega muzeja, je koordinator 

Prireditve, s katerimi se vsako leto spominjamo 
obletnice rojstva in smrti pisatelja Franceta Bevka, 
od leta 2011 potekajo pod imenom Bevkovi dnevi. 

Bevkovi dnevi letos pod sloganom 
Mesec kulture 
Milojka Magajne

Bevkovih dnevov Zavod za turizem 
Cerkno novembra 2023 sklical sestanek 
predstavnikov zavodov in društev, ki vsako 
leto sodelujejo pri pripravi programa. 
Namen sestanka je bil izmenjava mnenj 
in idej o tem, v katero smer je smiselno 
razvijati Bevkove dneve v prihodnje in s 
tem poskrbeti za večjo prepoznavnost 
Bevkove dediščine (snovne in nesnovne). 
Na tem in ostalih srečanjih, ki so sledila, 
se je oblikovala ideja o mesecu kulture, kar 
pomeni, da v program Bevkovih dnevov 
sodijo različni kulturni programi, ki niso 
nujno neposredno povezani s Francetom 
Bevkom. Koordinator prireditev je ostal 
Zavod za turizem Cerkno, finančno pa ga 
je precej bolj izdatno kot v preteklih letih 

podprla Občina Cerkno.
V programu Bevkovih dnevov 
2024 so kot organizatorji ali 
posamezni nosilci dogodkov 
sodelovali: Zavod za turizem 
Cerkno, Bevkova knjižnica 
Cerkno, Cerkljanski muzej, 
Goriška knjižnica, ICRA, d. o. 
o., Idrija, KTT društvo Baška 
dediščina, Mestni muzej Idrija, 
Mestna knjižnica in čitalnica 
Idrija, Osnovna šola Cerkno, 
Planinsko društvo Cerkno, 
Turistična kmetija Pri Flandru, 
Turistično društvo Pod Kojco, 
Kašča pri Brecu, Jesenica.
Od 7. septembra do 12. oktobra 
se je zvrstila vrsta dogodkov 
za otroke, družine in odrasle. 
Osrednji dogodek se je 15. 
septembra odvil v Zakojci, 
v sklopu dneva odprtih vrat. 
Prireditve pred Bevkovo domačijo 
so se udeležili domačini, 
pohodniki in gostje od blizu in 
daleč. Tudi letos so člani TD Pod 
Kojco poskrbeli za kruh iz krušne 
peči. Kulturni program pa se je odvil v duhu 
Dnevov evropske kulturne dediščine 2024, 
ki so potekali pod naslovom Dediščina 
kulturnih poti, mreženja in povezav. Svoje 
moči sta namreč v skupnem nastopu 
združila zbora iz Tolminske in Cerkljanske 
(Pevska skupina Razor in ŽePZ KUD Iris 
Bukovo). Slavnostni govornik Tone Peršak 
je opozoril na pomembnost Bevkovega 
literarnega opusa in ga izpostavil kot 
angažiranega avtorja, ki je pisal iz 
prepričanja o svojem poslanstvu. To pa je 
bilo skrb za »vzdrževanje zavesti o narodni 

pripadnosti« v času pod italijansko oblastjo. 
Muzej si prizadeva, da bi Bevkova domačija 
čim večkrat oživela, zato so v sklopu 
programa pripravili še dva dogodka. Cirila 
Toplak, avtorica knjige Naša vera, je na 
predstavitvi odstrla svoje ugotovitve o 
naravoverstvu na severnem Primorskem. 
Prav raziskovanje te teme jo je pred 
leti spodbudilo k selitvi v naše kraje. 
Literarni večer pod naslovom Nona z griča 
pripoveduje pa je v bistvu napoved nove 
knjige zgodb domače avtorice Dragice 
Krapež. ₨

Fo
to

: a
rh

iv
 Z

av
od

 z
a 

tu
riz

em
 C

er
kn

o

Fo
to

: a
rh

iv
 K

TT
 D

ru
št

vo
 B

aš
ka

 d
ed

iš
či

na



13Dediščina

Glede na lanskoletno odlično vzdušje in 
pozitivne odzive smo sklenili, da dogodek v 
sodelovanju z Rokodelsko sekcijo Društva 
rejcev drobnice Idrija - Cerkno razvijamo 
dalje in letos ponovno zaženemo kolovrate 
ter skupaj s predicami zasnujemo drugo 
srečanje. 
Na Glavnem trgu v Cerknem se je zbralo 
22 predic, ki so urbano predle na svoje 
stare in novejše kolovrate. Domačinkam 
iz občine Cerkno in Idrija so se pridružile 
predice s Sovodnja, Mosta na Soči, iz Davče, 
Loške doline in Loškega potoka, Polhovega 
Gradca, Ljubljane, Logatca, Tržiča in 
Bohinjske Bistrice. Predle so ovčjo volno, 
lan, volno alpak, svilo, pa tudi pasjo in mačjo 
dlako.
Na enem mestu je bilo tako moč videti 
ustvarjalne roke predic vseh starosti, ki so 
predle na različne tipe kolovratov in vreteno 
in pri tem uporabljale različne materiale. 

V soboto, 7. septembra, se je v Cerknem v sklopu 
Bevkovih dnevov odvilo že drugo vseslovensko 
srečanje predic, ki so se ga udeležile predice iz 
vseh koncev Slovenije. 

V Cerknem drugo vseslovensko 
srečanje predic 
Polona Kavčič, ICRA, d. o. o., Idrija 

Sodelujoče predice in obiskovalce sta 
uvodoma pozdravila župan Občine Cerkno 
Gašper Uršič in predsednik Društva rejcev 
drobnice Idrija - Cerkno Jure Podobnik. 
Srečanje, ki ga je povezovala Damjana 
Peternelj, je spremljal nastop harmonikarjev 
Jožeta Bevka. 
Gre za dogodek, ki se v slovenskem 

Na voljo je bila ponudba 
slanih in sladkih pajtičk, 
lokalnih jedi in dobrot 
pri različnih ponudnikih. 
Otroci so se s Smeškovim 
svetom odpravili na 
potovanje v družbi 
pravljičnih junakov in 
odkrivali moč čarobne 
pajtičke. Delavnici peke 
pajtičk, ki sta bili polno 
zasedeni, sta vodila 
lokalna kuharja Blaž Obid 
in Helena Mavri. 
Ponudbo v središču 
Cerknega so popestrili 
številni ponudniki. Kot 
primera dobre prakse 
smo gostili društvi KD Tabor – Interesno 

V soboto, 7. septembra, je v Cerknem potekal 
peti Pajtičkafest. Festival je namenjen širjenju 
prepoznavnosti cerkljanskih slanih »pajtičk« (slane 
potičke s čebulnim in orehovim nadevom), ene od 
reprezentativnih jedi idrijsko-cerkljanske regije in 
sestavnih delov piramide slovenske gastronomije.

Že petič okušali »pajtičke«
Polona Kavčič, ICRA, d. o. o., Idrija 

združenje Podbreške potice in Društvo 
kmečkih žena in deklet Bohinj.

Program so popestrili člani TD 
Novaki s prikazom mlačve žita. 
Društvo godbenikov Cerkno 
je s festivalom PIHNFEST in 
gostujočimi godbami popestrilo 
sobotno popoldne. Dan smo 
zaključili s koncertom v okviru 
festivala Keltika – v organizaciji 
Zavoda Jazz Cerkno je nastopila 
ena najbolj atraktivnih trubaških 
zasedb Džambo Aguševi 
Orchestra iz Makedonije. 
Cilj skupnega snovanja 
kulinarične prireditve na 
Cerkljanskem je razvoj in dvig 
kvalitete kulinarične ponudbe na 
osnovi kulinarične dediščine, pa 
tudi povezati ključne deležnike 
v lokalnem okolju ter povečati 
prepoznavnost lokalnega 
produkta – pajtičke. 
Organizator ICRA, d. o. o., 
Idrija, sodelujoči lokalni 
ponudniki, Društvo godbenikov 
Cerkno in Zavod Jazz 
Cerkno se zahvaljujemo 
vsem obiskovalcem, jedcem 
in poslušalcem za obisk 
programsko pestro obarvane sobote. Hvala 
vsem sodelujočim za sodelovanje in kupcem 

za vsak vaš nakup. Skupaj smo spekli in 
pojedli 230 kilogramov pajtičk. ₨

prostoru v taki obliki še ni zgodil in ima 
potencial za nadaljnji razvoj. Njegov cilj 
je ohranjanje predenja kot rokodelske 
panoge in ustvarjanje novih vsebin, ki jih 

lahko Cerkno ponudi in na dogodek privabi 
obiskovalce od blizu in daleč.  ₨

Vseslovenskega srečanja predic v Cerknem se je udeležilo več kot 20 deklet in žena. 
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Delavnica izdelave cerkljanskih potičk za odrasle pod vodstvom Helene 
Mavri 

Najmlajši so potičke izdelovali z Blažem Obidom. 

Najmlajša predica Sara Ambrožič iz Davče 
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Uspešno zaključena 
izobraževanja za 
deležnike v turizmu
V znamenju svetovnega 
dneva turizma, ki 
ga obeležujemo 27. 
septembra, je Zavod za 
turizem Cerkno v zadnjih 
dveh tednih septembra 
organiziral niz štirih 
izobraževalnih predavanj 
za deležnike v turizmu. 
Udeleženci so se seznanili 
z aktualnimi temami, ki 
so ključnega pomena 
za razvoj in izboljšanje 
turistične ponudbe na 
destinaciji Cerkno.
Na prvem predavanju 
sta predstavnika Komunale Idrija predstavila učinkovite pristope za ravnanje z odpadki v 
turizmu ter sistem obračunavanja komunalnih storitev na območju Cerkljanske in Idrije. 
Drugo predavanje, ki ga je vodil zavod GoodPlace – Tovarna trajnostnega turizma, je 
poudarilo pomen trajnostnega poslovanja in certificiranja po standardih Slovenia Green, 
ki jih podeljuje Slovenska turistična organizacija. Hkrati so bili s strani Občine Cerkno 
predstavljeni razpisi ter kriteriji za pridobitev občinskih sredstev za društva in posameznike.
Predavanje o digitalnem marketingu je udeležencem predstavilo, kako z uporabo sodobnih 
digitalnih orodij izboljšati promocijo turističnih storitev. Zaključno predavanje, na katerem 
je svetovalka za sobodajalsko poslovanje predstavila zakonodajne zahteve in ključne 
korake za uspešen začetek sobodajalstva, je bilo namenjeno sobodajalcem. Predavateljica 
je podala praktične nasvete za izboljšanje vidnosti in uspešnosti na platformah, kot sta 
Airbnb in Booking. Verjamemo, da so izobraževanja pomembno prispevala k nadgradnji 
znanja lokalnih ponudnikov, ki stremijo k dvigu kakovosti in trajnostnemu razvoju turistične 
ponudbe na destinaciji Cerkno.
Zavod za turizem Cerkno se iskreno zahvaljuje vsem predavateljem in udeležencem ter že 
načrtuje nove aktivnosti za podporo in nadaljnji razvoj turizma v regiji. (Zavod za turizem 
Cerkno) ₨

Jubilej Lovske družine 
Otavnik

Lovska družina Otavnik je poleti s proslavo in zabavo pred lovskim domom na Nemcih v 
Orehku praznovala 70-letnico delovanja. Leta 1954 so Lovsko družino Bukovo, kasneje LD 
Otavnik, osnovali Rudi Peternelj, Janez Štucin, Janez Štremfelj, »Mežnarjev Ivančk«. Prvi 
mejnik delovanja družine je bilo leto 1969, ko so na Otavniku slovesno razvili društveni 
prapor in odprli lovsko kočo. Leta 1988 so postavili velik lovski dom na Nemcih, ki je še 
danes njihov sedež. Leto je bilo prelomno tudi v lovu, takrat so uplenili prve primerke 
navadnega jelena pri nas; v letošnjem letu pa imajo v načrtu zabeležen uplen 108 primerkov 
divjadi, kar je povezano tudi z opuščanjem kmetovanja in zaraščanjem kmetijskih površin.
Družina upravlja s 3000 hektarjev velikim loviščem med Poreznom in Šentviško planoto, 
med Bačo in Idrijco, na katerem ima uradno zabeleženih kar 165 objektov – poleg doma in 
koče ter hladilnice še lovske preže, steze, krmišča, travnike, grmišča, kaluže in solnice. 
Slovesnosti so se udeležili številni gostje, med njimi tudi podpredsednik Lovske zveze 
Slovenije Miran Štrukelj. (MR) ₨
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Laški sejem v znamenju 10-letnice 
vaškega središča 
Letošnji tradicionalno dvodnevni Laški 
sejem v organizaciji Društva ljudskih 
godcev Stari meh je minil v znamenju 10. 
obletnice otvoritve vaškega središča Lazec. 
V petek, 18. avgusta, so se tradicionalno 
srečali ljudski godci in oblikovali Albinov 
večer. V soboto pa so za željne športnega 
adrenalina pripravili še Laški izziv. Glavni 

aduti obeh dveh dni so bili odlična kulinarika 
in dobro vzdušje, veliko glasbe in lepo 
vreme. DLG Lazec se zahvaljuje vsem, ki so 
sodelovali bodisi kot organizatorji bodisi 
kot obiskovalci, in že vabi na naslednji Laški 
sejem prihodnje leto. (Miran Kofol)  ₨

Člani LD Otavnik so 70-letnico delovanja praznovali na Nemcih. 
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Pouk na prostem 
V času Evropskega tedna mobilnosti 
smo na naši šoli nekaj ur pouka 
izpeljali na prostem, in sicer v 
samem središču kraja. Učenci 
prvih, četrtih in višjih razredov 
so pod vodstvom učiteljic izvedli 
različne športne dejavnosti. Učenci 
5. razredov so likovno ustvarjali. 
Po opazovanju so pri fontani risali 
staro stavbno dediščino Cerknega. 
Nastali so zelo zanimivi likovni 
izdelki. Učenci 6. b so izkoristili 
ugodno vreme in se z učiteljicama 
geografije in naravoslovja podali na 
zanimivo odpravo, na kateri so se s 
pomočjo kompasov in zemljevidov 
naučili uspešno orientirati v naravi, 
hkrati pa so izvedeli veliko novega o 
obnovljivih virih energije. V soboto 
smo postavili še kolesarski poligon, 
na katerem je svoje kolesarske 
spretnosti preverilo in nadgradilo veliko otrok. (OŠ Cerkno) ₨

Plavalni tečaj tretješolcev
Letošnji tretješolci so letos 
še posebej težko čakali 
na začetek pouka, saj so 
vedeli, da jih v šolskem letu 
2024/2025 čaka plavalni 
tečaj. Učencem 3. a in 3. b 
sta se pridružila tudi vrstnika 
iz podružnične šole Šebrelje 
in v septembru so tečaj 
začeli v plavalnem bazenu v 
Železnikih.
Kljub vožnji z avtobusom nam 
je pot tja in nazaj precej hitro 
minila in že smo komaj čakali 
na prve skoke v vodo. Učitelji 
smo prvi dan preverili znanje plavanja in učence razvrstili v štiri skupine. Z vodo smo se 
najprej spoprijateljili s prilagajanjem na upor vode, potapljanjem glave, gledanjem pod 
vodo, izdihovanjem v vodo, prilagajanjem na plovnost in drsenjem na vodi. Med petdnevnim 
tečajem plavanja smo se učili različnih plavalnih tehnik, se učili skoka na glavo, vmes pa 
našli čas tudi za različne sproščujoče igre. Vsi učenci so zelo napredovali in izboljšali 
tehniko plavanja ter uživali v bazenu.  (OŠ Cerkno) ₨

Fo
to

: a
rh

iv
 O

Š 
C

er
kn

o

Vozim, vendar ne hodim
17. septembra 2024 smo 
v okviru Evropskega tedna 
mobilnosti na naši šoli za 
učence osmih in devetih 
razredov pripravili prav 
posebno delavnico. Pridružil 
se nam je Žiga Breznik, 
ambasador Zavoda VOZIM, 
predavatelj, mož, oče in 
strasten športnik, ki je pri 
svojih zgodnjih dvajsetih 
letih doživel hudo prometno 
nesrečo. Ta ga je prikovala 
na invalidski voziček, vendar, 
kot sam pravi, zaradi nesreče in invalidnosti ni nikoli obupal. Nasprotno, sprejel je situacijo 
in jo obrnil sebi v prid. Je začetnik kolesarjenja in smučanja, prilagojenega invalidom, pri 
nas, udeležil pa se je tudi paraolimpijskih iger v Torinu, kjer je nastopil v monoski kategoriji. 
Skupaj z Zavodom VOZIM se posveča predavanjem, ki ozaveščajo predvsem mlade 
udeležence v cestnem prometu o pomembnosti varne ter odgovorne vožnje, o nevarnostih 
in prepogostih žalostnih posledicah kot rezultat neodgovornih ravnanj. Pa ne samo to, cilj 
njegovega sodelovanja s šolajočo se mladino je spraviti mlade na športno in pozitivno 
življenjsko pot. (OŠ Cerkno) ₨

Sprejem prvošolčkov
Za nove osnovnošolce, na 
matični šoli smo sprejeli 44 
prvošolcev, na podružnici 
v Šebreljah pa enega, smo 
pripravili prav poseben 
sprejem in verjamemo, da ga 
bodo nosili v lepem spominu. 
Ogledali smo si gledališko 
predstavo, drugošolci pa 
so za prvošolce in njihove 
starše pripravili kratek 
kulturni program. Ob koncu 
prireditve je sledilo prvo 
snidenje učencev z novimi 
učiteljicami. Učiteljice prvih 
razredov v šolskem letu 2024/2025 Alenka Bogataj, Ana Marija Kavčič, Doris Kacin Bogataj 
in Zala Kuralt so učence pospremile k prvim učnim aktivnostim. Na poti do njihovih novih 
razredov so jih pospremili tudi starejši vrstniki in jim priredili topel sprejem. Z željo, da se v 
novem okolju, ob novih prijateljih počutijo dobro in da doživijo na novi šolski poti čim več 
prijetnih trenutkov, jih je nagovoril ravnatelj Mitja Dežela. Seveda pa tudi letos ni manjkala 
okusna torta, ki je nastala izpod slaščičarskih rok naše kuharice Danijele. Tako kot vsako 
leto se nam je pridružil policist s Policijske postaje Idrija Zoran Dobravec, ki je starše in 
učence opomnil, kako pomembna je skrb za varnost najmlajših udeležence v prometu, ne 
le v prvih dneh šole, ampak skozi celotno leto. (OŠ Cerkno) ₨

Nagrada za projekt seit jahrhunderten 
sind wir verbunden (že stoletja smo 
povezani)
Ministrstvo za šolstvo 
nemške zvezne dežele 
Bavarska vsako drugo 
leto razpisuje tekmovanje 
Die Deutschen und ihre 
östlichen Nachbarn – Wir 
in Europa (Nemci in njihovi 
vzhodni sosedje – Mi v 
Evropi). Namenjeno je 
mladim z Bavarske in iz 
držav srednje in vzhodne 
Evrope. Tokratna osrednja 
tema je bila kot naročena: 
Evropa med Alpami in 
Jadranom – Slovenija 
– Odkrij raznolikost! OŠ Cerkno se je odločila, da se bo tekmovanja udeležila skupaj s 
partnersko šolo Mittelschule Weitensfeld z avstrijske Koroške. Šoli sta soustvarili projekt 
Seit Jahrhunderten sind wir verbunden (Že stoletja smo povezani), v katerem sta prikazali 
povezanost in prepletenost obeh narodov in dežel. Učence je mentorsko vodila učiteljica 
nemščine Anica Svetik.
Letošnjega tekmovanja se je udeležilo več kot 4.500 učencev in dijakov z Bavarske in 
drugih srednje- in vzhodnoevropskih dežel. Izmed vseh prispevkov tekmovalna žirija izbere 
20 najboljših in predstavnike povabi na tridnevni zaključek. Med izbranimi je bil tudi naš 
projekt. Od 23. do 25. julija 2024 so se tako trije predstavniki naše šole, Jernej Mavri, Zala 
Ana Razpet in Nika Svetik, udeležili sklepnega dela v idiličnem bavarskem srednjeveškem 
mestu Rothenburg ob der Tauber, v katerem je Primož Trubar ustvaril prvi dve slovenski 
knjigi. Projekt je osvojil posebno nagrado v kategoriji Dežela in ljudje. (OŠ Cerkno) ₨

Varno z avtobusom
Desetega in enajstega 
septembra so imeli 
učenci razredne stopnje  
predstavitev varne vožnje z 
avtobusom. Pri predstavitvi 
sta sodelovala policista 
s policijske postaje Idrija, 
šofer družbe Nomago in 
predstavnik Združenja članov 
šoferjev in avtomehanikov 
Cerkno. Policista sta 
učencem predstavila pravila 
obnašanja na avtobusni 
postaji ter jih opozorila 
na nevarnosti v cestnem 
prometu. Predstavnik šoferjev pa je učencem predstavil pravila obnašanja na avtobusu. 
Nato se je vsak razred peljal na kratko panoramsko vožnjo. Poučno vožnjo smo popestrili s 
prijetnim druženjem. (OŠ Cerkno) ₨
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Košarka praznuje
V petek, 13. septembra 2024, so učenci prve triade spoznavali enega izmed 
najpopularnejših športov širom po svetu – košarko. V sodelovanju s KK ETA Cerkno in 
Košarkarsko zvezo Slovenija smo v okviru projekta Igriva košarka izpeljali zanimivo športno 
obarvano dopoldne. Današnja šolska aktivnost odpira tudi niz številnih košarkarsko 
obarvanih prireditev v kraju, ki obeležujejo 50-letnico delovanja Košarkarskega kluba 
Cerkno. Iskrene čestitke klubu ob visokem jubileju in prizadevnim članom tudi s strani OŠ 
Cerkno.₨
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Iščete kakovostna lesena okna, 
prilagojena vašim potrebam? Podjetje 
Okna Šemrl iz Planine vam ponuja 
vrhunsko izbiro lesenih oken iz smreke, 
duglazije in hrasta. Vsaka vrsta lesa nudi 
svoje prednosti – od trdnosti, estetskega 
videza do odpornosti na vremenske 
vplive. V ponudbi imajo tudi okna za 
novogradnje z alu oblogo na zunanji 
strani.

Okna so izdelana z mislijo na dolgo 
življenjsko dobo in stabilnost, zahvaljujoč 
klasični vogalni vezi in vrhunski 
konstrukciji. Izberite energetsko 
učinkovita okna s troslojnim steklom, ki 
zagotavljajo odlično toplotno in zvočno 
izolacijo. Uporabljajo samo kakovostne 
materiale, kot so Q-Lon in silikonska 
tesnila, ki zmanjšujejo toplotne izgube in 
izboljšujejo udobje, GU okovje in nemške 
Remmers barve.

Za dodatno varnost so na voljo okna z 

vgrajenim kaljenim steklom, idealna za 
balkonska vrata in panoramske stene. 
Poleg tega se lesena okna ponašajo s 
4-sistemsko površinsko zaščito, ki ščiti 
les pred vlago, UV-žarki in plesnijo, kar 
podaljšuje njihovo življenjsko dobo. 
Na voljo so tudi različni zaključki in 
barvne možnosti, da se vaša nova okna 
brezhibno zlijejo z vašim domom.

Okna Šemrl zagotavljajo popolno 
funkcionalnost, varnost in estetiko z 
robustnim okovjem in dodatki, kot so 
polkna, rolete, žaluzije in komarniki. 
Ne spreglejte tudi panoramskih sten iz 
lesa, ki v vaš dom prinašajo naravno 
lepoto in moderen dizajn. Les kot 
obnovljiv material prispeva k energetski 
učinkovitosti in trajnostnemu načinu 
bivanja, za kar imajo FSC certifikat.

Kondenzaciji se izognete z rednim 
prezračevanjem, uporabo razvlaževalcev 
zraka, rekuperatorjev, vzdrževanjem 

ustrezne notranje temperature, izbiro 
troslojnih zasteklitev, uporabo senčil/
rolet in rednim preverjanjem tesnjenja 
oken. Paziti je potrebno na razpored 
notranjih rastlin in akvarijev, ker 
povečujejo relativno zračno vlažnost.

Ne pozabite na pravilno montažo! 
Pri podjetju Okna Šemrl zagotavljajo 
strokovno montažo po RAL smernicah, 
kar zagotavlja dolgo življenjsko dobo in 
optimalno delovanje vaših novih oken in 
vrat.

Izkoristite novo subvencijo Eko sklada, 
ki ponuja kar 30 % nepovratnih sredstev 
za zamenjavo lesenih ali les–alu oken in 
panoramskih sten. S tem pripomorete k 
varovanju okolja, zmanjšanju stroškov 
in boljši energetski učinkovitosti vašega 
doma.

Okna Šemrl – kakovost, trajnost in estetska 
rešitev za vaš dom
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V zdravstveni regiji Ljubljana, kamor sodita 
tudi občini Idrija in Cerkno, je bilo v program 
v prvi polovici letošnjega leta povabljenih 
50.327 oseb, med vrnjenimi vzorci je 
bilo 94,87 % testov negativnih, 5,13 % pa 
pozitivnih. Med najbolj odzivnimi občinami 
v zdravstveni regiji Ljubljana je ponovno 
cerkljanska občina, kjer je bila odzivnost 
med moškimi 67,72-odstotna, med 
ženskami pa kar 85-odstotna. Občina Idrija 
se v prvem polletju leta 2024 po odzivnosti 
v programu SVIT v ljubljanski zdravstveni 
regiji uvršča na 8. mesto, kar je nekoliko 
slabše kot pretekla leta. 

Občina Cerkno v programu SVIT 
med najbolj odzivnimi občinami     
Maja F. Trpin, ZD Idrija

Nacionalni inštitut za javno zdravje (NIJZ) je 
nedavno objavil polletno poročilo o delovanju 
programa SVIT za obdobje od 1. januarja do 30. 
junija 2024. Med najbolj odzivnimi občinami v 
zdravstveni regiji Ljubljana je Občina Cerkno.

Z zgodnjim odkrivanjem je 
zdravljenje uspešno
Rak na debelem črevesu in danki je v 
Sloveniji eden najpogostejših rakov. Zaradi 
poznega odkrivanja raka na debelem 
črevesu in danki je umrljivost za tem rakom 
še vedno velika, zdravljenje pa je za bolnike 
naporno in manj uspešno. A na srečo je ta 
oblika raka tudi zelo dobro ozdravljiva, če jo 
odkrijemo dovolj zgodaj. 
Zaradi delovanja programa SVIT mnogo 
rakov na debelem črevesu in danki lahko 
preprečimo. Program SVIT poteka pod 
okriljem Ministrstva za zdravje Republike 

Slovenije, nosilec 
programa pa je 
NIJZ. Prav slednji 
je nedavno objavil 
polletno poročilo o 
delovanju programa 
SVIT za obdobje 
od 1. januarja do 
30. junija 2024. 
V njem navajajo, 
da je bilo na ravni 
države v prvi polovici 
letošnjega leta v 
program povabljenih 
164.918 oseb, 
med analiziranimi 
osebami je imelo 94,51 odstotka oseb 
negativen izvid, 5,49 odstotka pa pozitiven 
izvid.

SVIT na voljo vsem v starosti 
od 50. do 74. leta
Sodelovanje v programu SVIT je za tiste 
prebivalce Slovenije, ki so v ciljni populaciji 
in imajo urejeno obvezno zdravstveno 

zavarovanje, brezplačno, saj stroške 
programa nosi Zavod za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije. Program SVIT je 
sicer preventivni zdravstveni program, ki 
je namenjen preprečevanju in zgodnjemu 
odkrivanju predrakavih sprememb in raka na 
debelem črevesu in danki. Vključuje moške 
in ženske med 50. in 74. letom starosti, 
testiranja pa potekajo periodično na dve leti. 
₨
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Šola zdravja v 
Cerknem
Četrtega oktobra je Šola 
zdravja Cerkno obeležila 
2. obletnico ustanovitve. 
Vsak dan od ponedeljka 
do petka ob 8. uri se ob 
vsakem vremenu dobimo 
na Gabrielovem vrtu in 
začnemo s polurnim 
razgibavanjem 1000 gibov 
po dr. Grifinu. Skupina šteje 
24 članov. Septembra lani 
se nam je pridružil do sedaj 
edini moški predstavnik 
Peter Mavri, ki pravi, da 
smo ga lepo sprejele in 
ga hitro pravilno naučile 
izvajati vse vaje. Prvi teden 
nas je le opazoval, nato pa 
se nam je pridružil, kot sam 
pravi, zaradi zdravstvenih težav. Odtlej se redno udeležuje vsakodnevnih vaj, manjka le, ko 
ima neodložljive obveznosti. Delujemo kot velika družina, saj se po vajah, ki jih vodi Karmen, 
v njeni odsotnosti pa Bernarda in Vlasta, dobimo na Poreznu na kavi, kjer se pogovarjamo, 
smejemo in praznujemo rojstne dneve članov naše skupine. Torej poleg fizičnih vaj 
poskrbimo še za naše duševno zdravje. Letos smo začeli še z vajami za moč, ki jih vodita 
Silva in Jelka in pri katerih uporabljamo elastiko in uteži.
Ob tednu mobilnosti so se nam pri telovadbi na Gabrijelovem vrtu pridružili četrti razredi 
Osnovne šole Cerkno, ki smo jih pred tem obiskali ob dnevu odprtih vrat.
V oktobru bomo pomagali ustanoviti šolo zdravja tudi v Idriji, kjer se bodo tako pridružili 
več kot 90 občinam po Sloveniji in postali del družine preko 6000 vadečih, ki se vsako jutro 
razgibavajo po mestih in vaseh širom Slovenije. Tretjega oktobra smo v Piranu proslavili 15. 
obletnico delovanja Društva šole zdravja Slovenije, v organe upravljanja tega društva pa je 
bila izvoljena naša članica Vlasta Primožič. ₨

Pestro leto za 
Podmornico 
Leto 2024 je bilo v Športnem 
društvu Podmornica 
pestro na vseh področjih. 
Spomladanska sezona se 
je začela s Predmajskim 
potopom, na katerem nas je 
z energičnimi ritmi navdušil 
ansambel Traverza. Sezono 
smo nadaljevali v športnem 
duhu, in sicer s kar petimi 
turnirji v pikadu, nogometu, 
košarki, badmintonu in 
beerpongu. Košarkarski turnir 
smo s ponosom izvedli v 
sodelovanju s Košarkarskim 
klubom Cerkno. Zahvaljujemo 
se vsem sodelujočim ekipam 
in posameznikom, ki so s 
svojo energijo in športnim 
duhom prispevali k izjemnemu 
vzdušju na vsakem izmed 
turnirjev. Posebno zahvalo 
namenjamo tudi vsem našim 
sponzorjem, ki so se velikodušno odzvali. Veseli nas, da smo skupaj ustvarili nepozabne 
trenutke, obenem pa se že veselimo ponovnega druženja v prihodnjem letu. Poleg športnih 
aktivnosti smo med poletjem organizirali še  čistilno akcijo v sodelovanju s Krajevno 
skupnostjo Podlanišče. 
Naj vas na tem mestu povabimo še na že tradicionalni punk rock dogodek – Šundr u 
Lajdnu, ki se bo letos odvil 31. oktobra. Skupaj bomo nadaljevali s pozitivno energijo in 
druženjem – pridružite se nam in zaključimo leto v slogu! (Alen Špik) ₨
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Tudi letos 
tradicionalni 
Pihnfest
V soboto, 7. septembra, 
smo cerkljanski 
godbeniki zopet priredili 
mednarodni glasbeni 
festival Pihnfest. 
Cerkno, ki se zdi z 
nedaleč stran najdenim 
najstarejšim glasbilom 
na svetu idealna 
lokacija za tovrsten 
festival, septembra že 
tradicionalno odmeva 
v ritmih glasbe in 
navdušuje vse prisotne. 
Letos smo na Pihnfestu 
gostili kar dve domači 
godbi. Pridružila sta 
se nam Pihalni orkester 
Salonit Anhovo in Kraška 
pihalna godba Sežana. 
Najprej smo se vse tri godbe sprehodile po ulicah Cerknega in jih tako napolnile z obilico 
koračnic, smeha in veselja. Pri domačih gostincih smo naredili tudi nekaj krajših postankov 
za klepet in uživanje ob pripravljeni hrani in pijači, za kar se lepo zahvaljujemo.
Kasneje smo godbeniki ob glasbi prikorakali do prireditvenega prostora na »placu«, 
kjer smo se publiki predstavili s krajšimi repertoarji. Sledila sta še podelitev zahval za 
sodelovanje in druženje.
Cerkljanski godbeniki smo zares veseli, da Pihnfest ostaja tradicionalni festival, na katerem 
se nam pridružuje vedno več različnih godb in vedno večje število obiskovalcev. 
Hvala, ker ste nam zopet prisluhnili, in upamo, da se slišimo in vidimo tudi na prihodnjem 
Pihnfestu. (Ilenija Prezelj) ₨

Sedmega septembra je po ulicah Cerknega spet odmevala glasba 
tradicionalnega Pihnfesta.  

V desetih letih do 
novega gasilskega 
doma 
V PGD Plužnje so se dolgo soočali 
s prostorsko stisko. Stari gasilski 
dom v Plužnjah je umeščen med 
dve cesti in ga ni bilo možno razširiti 
na funkcionalen način, zato so se 
odločili za izgradnjo novega. 
Odločitev so sprejeli leta 2014 in 
za gradnjo izbrali območje stare 
osnovne šole v Otaležu, ki je bila 
v lasti občine, kar je pripomoglo k 
hitrejšemu pridobivanju dokumentov 
in lažji izvedbi del.  
Krajani so odločitev podprli, 8-članski 
gradbeni odbor pa je med več 
ponudniki za glavno projektantko 
izbral Andrejo Zajc iz Otaleža ter deloval kot povezovalni člen med izvajalci, gasilci, krajani 
ter soinvestitorji: Občino Cerkno, KS Otalež in Gasilsko zvezo Cerkno. Gradnjo so izvedla 
podjetja Velb, d. o. o., Zidgrad, d. o. o., in GP-grad, s prostovoljnim delom pa so sodelovali 
gasilci in krajani, ki so opravili okrog 7.000 ur prostovoljnega dela. Gasilci so skupno 
prispevali 80.000 sredstev, ki so jih zbrali s sredstvi krajanov in podpornikov. 
Objekt ponuja dovolj prostora za gasilsko opremo in vozila in tako gasilcem omogoča lažje 
izvajanje dejavnosti in pristojnih nalog. Obenem je nov gasilski dom velika pridobitev tudi 
za krajevno skupnost, ki je bogatejša za dobro opremljeno večnamensko dvorano – stara 
dvorana v zadružnem domu je bila namreč že dotrajana. 
V pritličju so urejeni prostori za gasilce z garažo, zgornje nadstropje je namenjeno 
potrebam društev in krajanov, pred objektom pa je igrišče, ki lahko služi tudi kot večje 
parkirišče.  
Objekt so po desetletju, kolikor je preteklo od ideje do izgradnje, slovesno predali namenu 
avgusta letos s slavnostno gasilsko parado s kulturnim programom, gasilci pa so na 
dogodku izvedli tudi gasilsko pahljačo. (CN) ₨
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Udeleženci Šole zdravja v Cerknem
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normalno delovanje 
imunskega sistema

zmanjšanje utrujenosti  
in izčrpanosti

Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za uravnoteženo in raznovrstno prehrano.  
Na voljo v enotah Lekarne Ljubljana, specializiranih prodajalnah LL Viva in v Spletni Lekarni Ljubljana na www.lekarnaljubljana.si

Vitamin C ima vlogo pri 
delovanju imunskega sistema 
ter prispeva k zmanjšanju 
utrujenosti in izčrpanosti. 

POSKRBI ZA 
DOBRO POČUTJE, 
POSKRBI ZASE.  


